ДОГОВОР № __ ГЗ
о  государственных закупках
г. Костанай
               _____________  2009 г.
             ДГП «Костанайгосэкспертиза», именуемое в дальнейшем "Заказчик", в лице директора Козака Вячеслава Андреевича,  действующего на основании Устава, с одной стороны и _________, именуемый в дальнейшем "Поставщик", в лице ___________________, действующего на основании __________, с другой стороны, в дальнейшем совместно именуемые - стороны, на основании Закона РК «О государственных закупках» (далее Закон) и итогов государственных закупок способом  запроса ценовых предложений прошедший  с 25.11.09г по 02.12.09 г. заключили настоящий договор о государственных закупках (далее - договор) на приобретение услуг и пришли к соглашению о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Заказчик поручает и оплачивает, а Поставщик принимает на себя обязательство по оказанию ________________________ (далее - товар) в количестве, согласно сроками и условиями, предусмотренными Договором. ( Приложение к договору № 1).
1.2. Доставки товара осуществляется Поставщиком, в соответствии с Приложением №1 к Договору.
2. ОБЩАЯ СУММА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ
2.1. Общая сумма Договора составляет ________ (___________) тенге с учетом суммы НДС, всех расходов связанных с поставкой товара и изменению в сторону увеличения не подлежит.
2.2. В случае изменения действующего законодательства Республики Казахстан в отношении налогов, пошлин и иных подобных платежей в бюджет, предусмотренных законодательством Республики Казахстан, Стороны обязуются внести соответствующие изменения в настоящий Договор, путем подписания обеими Сторонами дополнительного соглашения.
2.3. Форма оплаты – безналичный расчёт. Оплата – 100 % от суммы договора, производится Заказчиком путем перечисления денег на расчётный счет Поставщика в течение 5 банковских дней после подписания договора и предоставления счёта на оплату. После перечисления оплаты – счёт-фактуру и накладную (акт выполненных работ).
3.ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Заказчик обязуется:
3.1.1. Принять поставленный Поставщиком товар.
3.1.2. Своевременно и в полном объеме осуществить оплату в соответствии с условиями Договора.
       3.1.3. Оперативно уведомить Поставщика в письменном виде обо всех претензиях, связанных с данной гарантией.
 3.2. Заказчик вправе:
 3.2.1. В случае невыполнения либо ненадлежащего выполнения Поставщиком обязательств по поставке Продукции вправе расторгнуть Договор в одностороннем порядке, письменно предупредив об этом Поставщика за 10 (десять) календарных дней.
 3.2.2. Требовать от Поставщика возврата суммы произведенной оплаты за вычетом  стоимости фактически выполненных работ в течение 10 (десяти) операционных дней со дня получения от Заказчика уведомления в случае, предусмотренном пунктом 3.2.1. настоящего Договора.
     3.2.3. Применить необходимые санкции и меры по исправлению дефектов за счет Поставщика и без какого-либо ущерба другим правам, которыми Заказчик может обладать по Договору в отношении Поставщика, если Поставщик, получив уведомление, не исправит дефект(ы) в сроки, требуемые Заказчиком.
3.3. Поставщик обязуется:
3.3.1. Своевременно и в полном объеме осуществить за свой счет доставку товара до места назначения.
3.3.2. Не разглашать и сохранять в тайне конфиденциальную, банковскую, коммерческую и другую информацию, полученную от Заказчика.
3.3.3. Своевременно информировать Заказчика обо всех наступивших чрезвычайных (непредвиденных) обстоятельствах предусмотренных в соответствии с разделом 8 «ФОРС-МАЖОР» Договора.
3.3.4. После получения уведомления Поставщик должен как можно скорее произвести ремонт или замену бракованного Товара или его части без каких-либо расходов со стороны Заказчика.
3.4. Поставщик вправе:
3.4.1. Осуществить досрочную поставку товара.
4. КАЧЕСТВО ПРОДУКЦИИ
4.1. Качество Товара/услуг должно соответствовать условиям Договора.

           4.2. Поставщик должен обеспечить упаковку товаров, способную предотвратить их от повреждения или порчу во время перевозки к конечному пункту назначения.
            4.3. Упаковка и маркировка ящиков, а также документация внутри и вне должны строго соответствовать специальным требованиям, определенным Заказчиком.
            4.4. Если товар, прошедшие технический контроль или испытания, не отвечают технической спецификации, Заказчик может отказаться от них, и Поставщик либо заменяет забракованный Товар, либо внесет необходимые изменения в соответствии с требованиями технической спецификации, без каких-либо дополнительных затрат со стороны Заказчика.
            4.5. Поставщик гарантирует, что Товары, поставленные в рамках Договора, являются новыми, неиспользованными, новейшими либо серийными моделями, отражающими все последние модификации конструкций и материалов, если Договором не предусмотрено иное.
Поставщик гарантирует, что Товары, поставленные по данному Договору, не будут иметь дефектов, связанных с конструкцией, материалами или работой, при нормальном использовании поставленных Товаров в условиях, обычных для страны Заказчика.
5. СРОКИ И УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ
5.1. Срок поставки товара - до 27 декабря 2009 год.
5.2. Поставка осуществляется Поставщиком до места назначения, указанного в пункте 1.2 Договора.
6. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ
6.1. Стороны признают, что условия Договора в целом и вся информация, обозначенная предоставляющей Стороной как конфиденциальная, не может разглашаться Стороной третьим лицам без письменного разрешения другой Стороны, за исключением случаев, в которых такое разглашение предписывается законодательством либо осуществляется на основании официальных запросов уполномоченных на то государственных органов.
7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
7.1. В случае невыполнения Сторонами своих обязательств по Договору, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Республики Казахстан.
7.2. В случае задержки Поставщиком поставки Продукции, Поставщик оплачивает Заказчику пеню и размере 0,1 (ноль целых одна десятая) % от общей суммы Договора за каждый календарный день задержки.
7.3. В случае задержки Поставщиком устранений (замены) дефектов, (имеющихся недостатков, замечаний, несоответствий, ошибок, недоработок) в поставленного Товара/услуг, в том числе скрытых, он оплачивает Заказчику пеню в размере 0,1 (ноль целых одна десятая) % от стоимости дефектной (имеющей недостатки, замечания, несоответствия, ошибки, недоработки) Продукции за каждый календарный день задержки.
        7.4. В случае задержки оплаты по Договору, Заказчик оплачивает Поставщику пеню в размере 0,1 (ноль целых одна десятая) % от суммы, подлежащей оплате, за каждый операционный день задержки.
7.5. В случае ненадлежащего выполнения Поставщиком своих обязательств по Договору, Заказчик вправе самостоятельно, без согласия Поставщика, удержать сумму неустойки (пени) при осуществлении оплаты, при этом Заказчик не возвращает (удерживает) обеспечение исполнения Договора.
7.6. Оплата сумм неустойки (пени) не освобождает Стороны от исполнения своих обязательств по Договору.
8. ФОРС-МАЖОР
8.1. Стороны освобождаются от ответственности за невыполнение либо ненадлежащее выполнение своих обязательств по Договору, если оно явилось следствием наступления обстоятельств непреодолимой силы: наводнений, пожаров, землетрясений, стихийных бедствий, блокад, забастовок, военных действий, террористических актов и иных подобных обстоятельств, которые Стороны не могли предвидеть и которые непосредственно повлияли на исполнение Договора. Сроки исполнения обязательств Стороной, подвергшейся влиянию обстоятельств непреодолимой силы, передвигаются на период действия таких обстоятельств.
8.2. Сторона, для которой станет невозможным исполнение своих обязательств по Договору, незамедлительно обязана уведомить другую Сторону о начале и прекращении обстоятельств, указанных в пункте 8.1 Договора, а также представляет подтверждающий документ. При этом, факты являющиеся общеизвестными не требуют доказательств.
8.3. В случае, если обстоятельства, указанные в пункте 8.1 Договора, будут длиться более трех месяцев, Стороны имеют право отказаться от дальнейшего выполнения обязательств по Договору. При этом Поставщик возвращает Заказчику сумму произведенной последним предоплаты, за вычетом стоимости фактически принятой Продукции, после чего ни одна из Сторон не будет иметь право требовать от другой Стороны возмещения каких-либо других убытков.
9. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
9.1. В случае возникновения разногласий в процессе исполнения обязательств по Договору, Стороны обязаны предпринять все необходимые меры для их урегулирования во внесудебном порядке.
9.2. В случае, если Стороны не пришли к соглашению, споры рассматриваются судом  в соответствии с действующим законодательством Республики Казахстан по месту нахождения истца
10. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
10.1. Договор вступает в силу со дня подписания Сторонами договора и действует по 31 декабря 2009 года.
10.2. Поставщик ни полностью, ни частично не должен передавать кому-либо свои обязательства по Договору без предварительного письменного согласия Заказчика.
10.3. Каждая из Сторон вправе расторгнуть Договор в одностороннем порядке, письменно уведомив об этом другую сторону за 10 календарных дней до предполагаемой даты расторжения. В уведомлении должна быть указана причина расторжения Договора, должен оговариваться объем аннулированных договорных обязательств, а также дата вступления в силу расторжения Договора. При этом Стороны должны произвести все необходимые взаиморасчеты, в случае если одна из Сторон до истечения указанного срока не предъявила требования, Договор считать расторгнутым.
        10.4. Все   изменения   и   дополнения   к  Договору   оформляются   дополнительным соглашением и подписываются уполномоченными представителями обеих Сторон.
        10.5. Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу. В случае несоответствия текстов Договора на государственном (казахском), русском языке  приоритет отдается тексту Договора на русском языке.
         10.6. Ни один пункт вышеуказанного не освобождает Поставщика от гарантий или других обязательств по данному Договору.
          10.7. Когда Договор аннулируется в силу вышеуказанных обстоятельств, Поставщик имеет право требовать оплату только за фактические затраты.
11. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
             Заказчик
Поставщик
Приложение № 1

к договору ___ ГЗ от ________ 09г

ДГП «Костанайгосэкспертиза»

г.Костанай, пр. Аль-Фараби, 119, каб.320

государственные закупки способом

ценовых предложений

	№
	Наименование товара
	Краткая характеристика
	Количество, мест
	Место и срок поставки
	Цена за ед. Товара в тенге, с учётом всех расходов

	1
	Услуги по организации Новогоднего вечера
	Дата проведения 26-27 декабря 2009 год, праздничная программа, фуршетный стол
	25
	г.Костанай,              адрес выигравшего поставщика

	Итого: (____________________) тенге с учетом всех расходов

             Заказчик
Поставщик

ДГП «Костанайгосэкспертиза»

г.Костанай, пр. Аль-Фараби, 119, каб. 322;

тел/факс: 8 (7142) 53-73-07

РНН     391700005229

ИИК     000609227

БИК	192701305

Костанайский филиал

АО «БТА Банк»

Директор_______________ В.А. Козак

  МП

_________________________

г._______________

тел/факс: 8 (7142) ___________

РНН     ___________

ИИК   ___________

БИК	____________

_______________

Директор _________________

  МП

_________________________

г._______________

тел/факс: 8 (7142) ___________

РНН     ___________

ИИК   ___________

БИК	____________

_______________

Директор _________________

  МП

ДГП «Костанайгосэкспертиза»

г.Костанай, пр. Аль-Фараби, 119, каб. 322;

тел/факс: 8 (7142) 53-73-07

РНН     391700005229

ИИК     000609227

БИК	192701305

Костанайский филиал

АО «БТА Банк»

Директор_______________ В.А. Козак

  МП

PAGE
1